



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.546/2025

Pregão Eletrônico Nº 48/2025

Claudete de Nazaré Fraga, na qualidade de Autoridade Competente por delegação prevista no Decreto Municipal 2.708/2024 de 15/02/2024 e fundamentada nos elementos constantes dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o seu objeto aos licitantes vencedores, deixando de adjudicar e homologar os itens 02 e 07, em virtude dos valores finais ofertados ficarem acima da média da administração, sendo ambos declarados como fracassados:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e eletrodomésticos.

Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA - CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ESCADA 3 DEGRAUS	ALUMASA 960519	41	UNID	R\$133,64	R\$5.479,24

Total: R\$ 5.479,24

Fornecedor: VL-LOJA DE VARIEDADES LTDA - CNPJ/CPF: 35.569.716/0001-99

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
3	PIPOQUEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL (TIPO GABINETE DE BANCADA)	nagano	30	UNID	R\$1.848,00	R\$55.440,00

Total: R\$ 55.440,00

Fornecedor: DANIEL LOPES TOLAINE ME - CNPJ/CPF: 12.870.090/0001-50

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
6	VENTILADOR COLUNA 50CM 200W INDUSTRIAL TURBO CHÃO BIVOLT	VENTISOL	123	UNID	R\$273,50	R\$33.640,50

Total: R\$ 33.640,50

Fornecedor: CREATIVE LICITACOES LTDA - CNPJ/CPF: 54.362.519/0001-49

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
5	REFRIGERADOR EXPOSITOR VERTICAL	EOS EEV210B	28	UNID	R\$3.250,00	R\$91.000,00
8	REFRIGERADOR DOMÉSTICO/GELADEIRA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS	CONSUL CRB36	34	UNID	R\$2.030,00	R\$69.020,00

Total: R\$ 160.020,00

Fornecedor: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA - CNPJ/CPF: 46.368.367/0001-63

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
4	REFRIGERADOR DOMÉSTICO/GELADEIRA	MIDEA MD-RT572EVD012	33	UNID	R\$2.536,61	R\$83.708,13

Total: R\$ 83.708,13

Total de Adjudicação/Homologação: R\$ 338.287,87

Porto Ferreira, 31 de julho de 2025.

CLAUDETE DE NAZARÉ FRAGA
Autoridade Competente